
II/396 X I/53, BRANIŠOVICE, KŘIŽOVATKA 
DOKUMENTACE PRO POVOLENÍ STAVBY, IČ, 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY, SP 

Číslo smlouvy objednatele:  1227/2024/99                                                   Číslo smlouvy zhotovitele: 2025/0015    
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 371/2025/99 
 

DODATEK Č .  1  O PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVĚ  
„II/396 X I/53, BRANIŠOVICE, KŘIŽOVATKA“ 

______________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

HBH Projekt spol. s r.o. 
sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno IČO 44961944 
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 3996 
zastoupena Ing. Ondřejem Budíkem, jednatelem společnosti 
(vedoucí člen společnosti) 
 
Link Projekt s.r.o. 
sídlem Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno IČO 27678032 
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 51304 
zastoupena Ing. Petrem Damkem, jednatelem společnosti 
(člen společnosti) 
 
GEOtest, a.s. 
sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno IČO 46344942 
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 699 
zastoupena Ing. Vítem Černým, Ph.D., předsedou představenstva 
(člen společnosti) 
 
AFRY CZ s.r.o.. 
sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 IČO 45306605 
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 8073 
zastoupena Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti 
(člen společnosti) 
 

                                                                                                 I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 08.01.2025 (dále 
jen „Smlouva“), dohodli na tomto dodatku č.1 

Zdůvodnění: 

V rámci projednávání projektu bylo dohodnuto prodloužení předmětného úseku komunikace II/396, z důvodu výskytu 
poruch povrchu vozovky, které je nutné sanovat.  Nový začátek rekonstrukce komunikace je předsazen před 
křižovatku silnice II/396 x MK, do km 28, 9 provozního staničení. Prodloužení úseku tedy proběhne v nutné délce cca 
110m.  
 
Na VV dne 6. 5. 2025 v rámci projednání dopravního řešení předmětného projektu vznesl DI PČR požadavek na 
zřízení přechodu pro chodce za křižovatkou II/396 x MK směrem do obce. Spolu s doplněním přechodu pro chodce je 
nutné doplnit osvětlení přechodu a část chodníku.  



Strana 2 (celkem 4)

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 smlouvy, který zní:

VII. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:

Koncept projektové dokumentace pro povolení
stavby, průzkumy

IČ

Konečná projektová dokumentace pro povolení
stavby

PDPS, SP

Konečná PDPS, SP

do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy

do 2 měsíců po předání průzkumů a konceptu
projektové dokumentace pro povolení stavby

do 1měsíce od odsouhlasení konceptu objednatelem
nebo doručení připomínek ke konceptu

do 3 měsíců od doručení výzvy objednatele dle čl.
III. odst.1

do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu
objednatelem

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst 1 smlouvy, který zní:

VIII. CENA

1. Cena:

CENA CELKEM BEZ DPH 851 700,-Kč

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1 - Kalkulace ceny, nové znění je přílohou
tohoto dodatku.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Příloha č. 1 - Kalkulace ceny

V Brně, dne V Brně, dne

Ing. Ondřej Budík Bc. Roman Hanák

generální ředitel a jednatel společnosti ředitel

HBH Projekt spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 1 
 

KALKULACE CENY  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Položka Cena v Kč bez DPH 

  
  
Projektová dokumentace pro povolení stavby 220 000 

Vícepráce dle dodatku č. 1  54 600 

Projektová dokumentace pro povolení stavby celkem 274 600 

PDPS   135 000 

Vícepráce dle dodatku č. 1 62 400 

PDPS celkem  197 400 

  
Inženýrská činnost (IČ) 96 000 

Vícepráce dle dodatku č.1 20 800 

Inženýrská činnost (IČ) celkem 116 800 

  
Soupis prací (SP) 18 000 

Vícepráce dle dodatku č.1 1 300  

Soupis prací (SP) celkem 19 300 

  
 

  
 

JEDNOTKOVÁ CENA ZA ČINNOSTI  NEZAHRNUTÉ V  SAZEBNÍKU 
UNIKA  V KČ BEZ DPH  ZA HODINU  1 000 

 

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH 

      rozbor PAU (směsný vzorek) 28 28 000 

ověření existence a polohy inženýrských sítí  30 30 000 

průzkum inženýrských sítí 30 30 000 

hluková studie 36 36 000 

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 30 30 000 

Vícepráce na výškopisném a polohopisném zaměření dle 
dodatku č.1                22 22 000 

Průzkumy celkem  176 000 



Strana 4 (celkem 4) 

 

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH 

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové 
přípravě 

60 60 000 

Vícepráce dle dodatku č.1  7,6 7 600 

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o 
projektové přípravě celkem 

 67 600 

 
Cena celkem bez DPH* 851 700 

*Součet cen Projektové dokumentace pro povolení stavby celkem, PDPS celkem  , Inženýrská činnost, Soupis prací, 
Průzkumy celkem, Záborový elaborát celkem  


